ঢাকা

৩ ফেব্রুয়ারি

২৪ মাঘ ১৪২৬

৭ ফেব্রুয়ারি ২০২০

মূল্য ৮ টাকা

সংস্কার

বারিতে কৃষক সমাবেশ

প্রতিনিধি, গাজীপুর

বাংলাদেশ কৃষি গবেষণা ইনস্টিটিউট (ইআইআর)-এর কীটতত্ত্ব বিভাগ ও সবজি বিভাগের যৌথ উদ্যোগে পত্রিকা চলমান গবেষণা কর্মসূচি ও সাংস্কৃতিকভাবে উন্নীত প্রযুক্তিসমূহের ওপর মার্চ মাস ও কৃষক সমাবেশ করে দে।

কিন্তু কসলের পোকা-মাকড় সমসে কৃষকেরা সঠিক মাত্রায় কীটনাশক ব্যবহার না করার কারণে এটা এখন জনস্বাস্থ্যের জন্য হুমকি হয়ে দাঁড়িয়েছে। তাই দেশের জনস্বাস্থ্যের কথা চিন্তা করে ফসলের পোকা-মাকড় দমনে আমাদের জৈব বালাইনাশকের ব্যবহার বাড়াতে হবে। প্রেস বিজ্ঞপ্তি

শুক্রবার ৭ ফেব্রুয়ারি ২০২০

২৪ মাঘ ১৪২৬

amar-sangbad.com

দৈনিক

আমার সংবাদ

সংস্কৃত সংবাদ প্রতিদিন

বারিতে মাঠদিবস ও কৃষক সমাবেশ

গাজীপুর প্রতিদিন >>>

বাংলাদেশ কৃষি গবেষণা ইনস্টিটিউট (বারি) এর কীটকর্ম বিভাগ ও সবজি বিভাগের যৌথ উদ্যোগে গতকাল দুপুরের পরে চলমান গবেষণা কর্মসূচি ও সাম্প্রতিককালে উদ্ভাবিত প্রযুক্তিগত উপর একটি মাঠদিনস ও কৃষক সমাবেশ বারির কীটকর্ম বিভাগের ১ম গবেষণা নর্থে অনুষ্ঠিত হয়েছে।

আমিনু ওমর বলেন, কৃষকের পোকা-মাকড় সমস্যা কীটনাশক প্রয়োগের একটি নির্দিষ্ট মাত্রা আছে। কিন্তু আমরা তা মানছি না। ফলে এটা জনস্বাস্থ্যের উপর ঝুঁকিত্য প্রভাব রেখেছে। আমি আশা করি আমরা এই মাঠ দিবস ও কৃষক সমাবেশ থেকে কৃষক কইরা এ সম্পর্কে সঠিক ধারণা লাভ করবেন।

শেয়ার বিজ্ঞ

শুক্রবার ৭ ফেব্রুয়ারি ২০২০, ২৪ মাঘ ১৪২৬

বারিতে মাঠদিবস অনুষ্ঠিত

শেয়ার বিজ্ঞ ডেস্ক

বাংলাদেশ কৃষি গবেষণা ইনস্টিটিউট (বারি) এর কীটতত্ত্ব বিভাগে ও সবজি বিভাগের যৌথ উদ্যোগে চলমান গবেষণা কর্মসূচি ও সাম্প্রতিককালে উদ্ভাবিত প্রযুক্তিগতমুহুরে ওপর গভীরতর একটি মাঠ দিবস ও কৃষক সমাবেশ বারির কীটতত্ত্ব বিভাগের ১ নং গবেষণা মাঠে অনুষ্ঠিত হয়েছে।

এছাড়াও অনুষ্ঠানে বারির বিভিন্ন বিভাগের বিজ্ঞানী, কর্মকর্তা, কৃষি সম্প্রসারণ অধিদপ্তরের বিভিন্ন পর্যায়ের কর্মকর্তারা, বিভিন্ন বীজ ও কীটনাশক কোম্পানির প্রতিনিধি এবং কৃষকসহ প্রায় ১৫০ জন অংশগ্রহণ করেন। অনুষ্ঠানে অংশগ্রহণকারীরা কীটতত্ত্ব বিভাগের গবেষণা মাঠ, গবেষণাগার ও জাদুঘর পরিদর্শন এবং মুক্ত আলোচনায় অংশগ্রহণ করেন।

গাজীপুর ৷ জন্মবার, ০৭ ফেব্রুয়ারি ২০২০

২৪ মাঘ ১৪২৬ ৷ ১২ জমাদিতুল সানি : ১৪৪১

রেজিঃ নং ডিএ- ১৭১১ ৷ বর্ষ ২৭ : সংখ্যা ২১৮

বারিতে মাঠ দিবস ও কৃষক সমাবেশ অনুষ্ঠিত

মুক্ত প্রতিবেদক-

যাংলাদেশ কৃষি গবেষণা ইনস্টিটিউট (বারি) এর কীটতত্ত্ব বিভাগ ও সবজি বিভাগ এর যৌথ উদ্যোগে ফেব্রুয়ারি বৃহস্পতিবার চনমান গবেষণা কর্মসূচি ও সাম্প্রতিককালে উদ্ভাবিত প্রযুক্তিসমূহের উপর একটি মাঠ দিবস ও কৃষক সমাবেশ বারির কীটতত্ত্ব বিভাগের ১নং গবেষণা মাঠে অনুষ্ঠিত হয়েছে।